РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2020 года  № 410
г.Славск

О переводе окружного звена РСЧС МО «Славский городской округ» в режим функционирования «Повышенная готовность»

На основании письма Главного управления МЧС России по Калининградской области №1587-5-4/1 от 11.03.2020 г. о штормовом предупреждении ОЯ №6 и НЯ №1 на территории МО «Славский городской округ» высока вероятность возникновения чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера.
В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Славский городской округ», в  соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Калининградской области  от 19 декабря 1997 года № 46 «О защите населения и территорий Калининградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  администрация муниципального образования «Славский городской округ»      п о с т а н о в л я е т:
1.С 12 марта 2020 года с 14:00 и до окончания повышенной угрозы возникновения чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера установить в пределах территории МО «Славский городской округ» для сил и средств окружного звена муниципального образования «Славский городской округ» территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС на территории Калининградской области режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
2.И.о. заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» (Савастюку С.В.) совместно с ЕДДС (Муравьев А.Н.):
-организовать  взаимодействие с экстренными и дежурными службами;

-принять меры по оповещению населения и руководителей предприятий и организаций в случае возникновения чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера на жилые дома и объекты экономики.
3.Директору МУП «Коммунальник» Емельяновой И.А., МУП «ЖКС Славского района» Раваеву А.Б., МУП «Теплоснабжение» Тажбаевой Е.Е.:
-уточнить расчет сил и средств, и привести в готовность состав нештатных аварийно-спасательных формирований и быть в готовности для обеспечения безаварийного электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения.
4.Назначить начальника отдела ГО и ЧС администрации МО «Славский городской округ» Покатаева Е.Ю. ответственным должностным лицом за организацию и проведение мероприятий по оценке складывающейся обстановке, прогнозированию возможного возникновения чрезвычайной ситуации и привлечению необходимых сил и средств.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов